
 
 

UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY GMINY RUDA-HUTA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Ruda-Huta oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, za pracę w Radzie 
przysługuje dieta ryczałtowa w wysokości 2.147,30 zł miesięcznie.  

2. Radnemu Rady Gminy pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, za pracę w Radzie 
przysługuje dieta ryczałtowa w wysokości 1.160,00 zł miesięcznie. 

3. Uprawnionemu, o którym mowa w ust. 1 i 2 za każdą nieobecność na Sesji Rady Gminy obniża się dietę 
miesięczną o kwotę jednorazowej diety radnego, o której mowa w § 2 ust. 2.  

4. Postanowienia, o których mowa w ust. 3 nie mają zastosowania do przypadków nieobecności 
spowodowanych sprawowaniem innych obowiązków związanych z wykonywaniem przez Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zadań statutowych, bądź delegowania go na szkolenia, seminaria, 
spotkania, uroczystości itp.  

5. Przewodniczącemu Rady Gminy i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy nie przysługują diety, o których 
mowa w § 2. 

6. Jeżeli w trakcie miesiąca kalendarzowego wystąpi: 

1) rozpoczęcie kadencji rady gminy, 

2) zakończenie kadencji rady gminy, 

3) wygaśnięcie mandatu radnego, 

4) zmiana wykonywania funkcji 

- wymiar miesięcznej diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 
30 dni. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji Rady za każdy udział 
w posiedzeniu Rady Gminy i każdy udział w posiedzeniu Komisji, przysługuje dieta w wysokości 500,00 zł.  

2. Pozostałym Radnym Rady Gminy za każdy udział w posiedzeniu Rady Gminy i każdy udział 
w posiedzeniu Komisji, przysługuje dieta w wysokości 450,00 zł.  

§ 3. Podstawą naliczenia diety jest obecność na posiedzeniu (komisji, sesji) potwierdzona podpisem 
radnego na liście obecności, potwierdzona następnie podpisem przez odpowiednio Przewodniczącego Rady 
Gminy lub Przewodniczącego Komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3735



§ 4. 1. Wypłata diet, o których mowa w § 1 następuje z dołu w terminie do ostatniego dnia miesiąca 
kalendarzowego na rachunek bankowy wskazany przez radnego.  

2. Wypłata diet, o których mowa w § 2 następuje przelewem bankowym na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy.  

§ 5. Jeżeli radny jest także sołtysem za udział w sesji Rady Gminy przysługuje mu wyłącznie dieta, o której 
mowa w § 2 ust. 1 i 2. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu poza Gminę Ruda-Huta w celu wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych.  

2. Do zwrotu kosztów podróży służbowych stosuje się odpowiednio przepisy rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

3. W przypadku odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn.zm.).  

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/5/2018 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Ruda-Huta.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Śliwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3735


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY GMINY RUDA-HUTA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6 pkt 4



	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-12T10:26:14+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




